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VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, 
dovolte, abych vám všem, kteří jste se zúčast-

nili voleb do  Poslanecké sněmovny  Parla-

mentu ČR roku 2017, poděkoval. Účast voličů 

v Chuchli byla 75,20%. Je to jedna z nejvyš-

ších volebních účastí v České republice. Kdo 

od vás obdržel „Váš hlas“, bylo zcela vaše roz-

hodnutí a celkové výsledky již znáte.

DALŠÍ POŘADÍ vzhledem k  nízkému 

počtu získaných hlasů neuvádím, ale lze 

jej dohledat na webu městské části.

S pozdravem

STANISLAV FRESL

       STAROSTA

U NÁS V CHUCHLI JSTE 
HLASOVALI NÁSLEDOVNĚ:

Volby do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky 2017
SLOVO  STAROSTY

Strana Platné hlasy

pořadí název celkem  v %

1. ODS 260 19,93

2. ANO 2011 243 18,63

3. Česká pirátská strana 213 16,33

4. TOP 09 209 16,02

5. SPD 82 6,28

6. Starostové a nezávislí 77 5,9
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PIETA CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

PIETNÍ AKTY K VÝROČÍ vzniku
SAMOSTATNÉHO ČESKOSLOVENSKÉHO STÁTU

TAK, jak je dlouholetou tradicí vše za-

čalo před budovou Základní školy Char-

lotty Masarykové, kde za účasti starosty 

Velké Chuchle Stanislava Fresla  a  mís-

tostarostů  Martina Šimka a Pavla Klána  

pronesl k přítomným žákům a učitelské-

mu sboru  projev  Mgr. Tomáš Hromád-

ka. Státní hymnu zazpívaly žákyně školy 

a  členky Kühnova dětského pěveckého 

sboru sestry Ester a  Judita Rosenfel-

dovy. Kytice byla zavěšena pod pamět-

ní desky umístěné na  budově školy. 

Položení kytice u  pomníku na  náměstí 

Chuchelských bojovníků ů  se zúčastnil  

starosta Velké Chuchle, oba místosta-

rostové,  žáci a  žákyně deváté třídy. 

I  zde v  krátkosti promluvil Mgr.  Tomáš 

Hromádka.  

KE SPOLEČNÉMU hrobu padlých 

ve  druhé světové válce, který je umís-

těn v  Chuchelském háji položili kytici 

starosta Stanislav Fresl a místostarosta 

Martin Šimek.  Oba jmenovaní dále po-

ložili kytice k oběma památným místům 

v  Malé Chuchli (k  pomníčku u  kostela 

Narození Panny Marie a k pamětní des-

ce na domu ve Zbraslavské ulici). 

TAK byla vzdána čest a  věnována vzpo-

mínka těm, kteří položili své životy za první 

i druhé světové války. 

TEXT A FOTO JAN ZÁGLER

Ve středu 25. října v dopoledních hodinách se v Malé a Velké Chuchli 
konaly pietní akty k devadesátému devátému výročí založení samostatného 
československého státu, spojené s položením kytic k památným místům. 
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PROMĚNY AREÁLU 
K8 POHLEDEM OBJEKTIVU
V SOUVISLOSTI s  plánovanou vý-

stavbou nového pavilonu základní školy 

Charlotty Masarykové bylo nutné pro-

vést rekonstrukci budov v  areálu bý-

valého Fematu, nazývaného K8. Celý 

tento objekt má svojí historii. Původně 

statek u Wildmannů, později sklad Mo-

totechny, poté Femat prodejna a servis 

automobilů. V jedné části je nyní trénin-

kové středisko Aerobic Teamu Praha.  

V  dalších, dlouhou dobu neudržova-

ných   prostorách objektu byla prove-

dena poměrně rozsáhlá rekonstrukce 

a  vzniklo zde zázemí v  podobě šaten 

a  jídelny pro základní školu. V  zadní 

části areálu byly postaveny mobilní 

buňky, které slouží jako učebny. 

KONTEJNEROVÁ ZŠ byla z převážné 

části (90%) financována z  dotačních 

prostředků získaných od MHMP, měst-

ská část ze svého rozpočtu vydala bez-

mála 730 tis. Kč.

ÚPRAVA zázemí v  prostorách K8 

a  adaptace na  dočasnou výdejnu jídel 

pro žáky ZŠ byla plně hrazena z  roz-

počtových prostředků městské části 

ve výši 1 509 000 Kč. 

K POKRYTÍ nákladů obou investičních 

akcí byly využity prostředky obdržené 

darem od  spol. INTERCORA (Horn-

bach). Jen pro úplnost na  samotný 

NOVINKYCHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

závěr, na účtech městské části zůstává 

z darované sumy 6 460 000 Kč.   

OBRÁZKOVÁ část vám přiblíží, jak se 

budovy měnily. 

TEXT JAN ZÁGLER, MGR. PAVEL KLÁN

  FOTO JAN ZÁGLER
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ŠKOLNÍ ROK 
2017 – 2018 BYL ZAHÁJEN
V PONDĚLÍ čtvrtého září byl před Zá-

kladní školou Charlotty Masarykové slav-

nostně zahájen nový školní rok Přítomné 

žáky, rodičovský doprovod i kolegy z uči-

telského sboru přivítala ředitelka školy 

Mgr.  Eliška Jančíková. 

VE SVÉM uvítacím projevu představila 

nové členy učitelského sboru Přítomné 

pozdravil i  starosta Velké Chuchle Sta-

nislav Fresl.  Žákyně a  žáci obou prvních 

tříd dostali na památku odznak v podobě 

květinky s jedničkou, kterou jim předávaly 

jejich třídní učitelky a  pamětní list, který 

předával starosta Velké Chuchle. Obě tří-

dy prvňáčků se vyfotografovaly na  scho-

dech před budovou školy a  za  doprovo-

du třídních učitelek a  rodičů se odebraly 

do nových detašovaných tříd, které v sou-

vislosti s připravovanou výstavbou nového 

pavilonu vznikly v areálu v Kazínské ulici.  

JEDNÁ SE o soustavu obytných buněk. Je 

potěšitelné, že díky snaze starosty a  jeho 

zástupců Martina Šimka a Pavla Klána byly 

náhradní třídy včetně další  rekonstrukce 

přilehlých budov  a  školní výdejny dokon-

čeny včas. Rád bych všem žákům, celému 

pedagogickému sboru i  technickým pra-

covníkům školy popřál klidný a  bezpro-

blémový školní rok a hlavně hodně zdraví.   

Pochvala patří i  fi rmě, která rekonstrukci 

starých budov prováděla.    

TEXT A FOTO JAN ZÁGLER
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STŘEDNÍ ŠKOLA DOSTIHOVÉHO 
SPORTU A JEZDECTVÍ  JE OPĚT DOMA

UBYTOVACÍ ZAŘÍZENÍ, škola, ku-

chyně i  jídelna, vše bylo povodní zcela 

zničeno. Výuku budoucích jezdců nebylo 

možné zastavit, a  tak se na  dlouhé čtyři 

roky, po  které trvala rekonstrukce a  pří-

stavba školy, musela teoretická výuka 

i  ubytovací zařízení přestěhovat. Azyl 

se našel v  Praze. Ale je nutné pozna-

menat, že koně zůstali ustájení ve  Velké 

Chuchli. Každodenní dojíždění nebylo 

pro studenty jednoduchou záležitos-

tí. Nedivme se proto, že ředitelce školy 

Ing.  Soně Froňkové Ph.D.  spadl velký 

kámen ze srdce, když v  pondělí čtvrté-

ho září roku 2017 za účasti hostů -  radní 

MHMP paní Ing.  Mgr.  Lenky Ropkové, 

předsedy výboru ZHMP Ing. Patrika Na-

chera, ředitelky SML MHMP Mgr. Lenky 

Nepěkně si povodeň v roce 2013 zahrála se střední školou 
dostihového sportu a jezdectví, jejíž areál - škola i internát 
se nachází v těsné blízkosti dostihové dráhy. 

Němcové, slavného žokeje Josefa Váni, 

starosty Velké Chuchle Stanislava Fresla  

a dalších pozvaných, mohla   slavnostním 

přestřižením pásky  zahájit nový školní 

rok  opět v „domácím“ prostředí.  Od roku 

2013 až do září roku 2017 to byla dlouhá 

a  strastiplná cesta. Nebyla to v  žádném 

případě cesta pohádková, i když jako vět-

šina pohádek skončila dobře. 

RÁD BYCH popřál ředitelce školy, 

učitelům, trenérům i  technickému per-

sonálu školy, mnoho úspěchů v  jejich 

práci a  žákům co nejvíce vytrvalosti 

a v neposlední řadě také ohledů k nově 

zrekonstruovaným prostorám.  

 TEXT A FOTO JAN ZÁGLER

NOVINKYCHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ
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SLAVNOSTNÍ VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
SLAVNOSTNÍ vítání občánků je ve Vel-

ké a  Malé Chuchli dlouholetou tradicí. 

K letošní slavnostní akci, která proběhla 

v  hezky vyzdobeném zahradním altánu 

České zemědělské univerzity v  Malé 

Chuchli, se dostavilo jedenáct děvčá-

tek a  chlapečků v  doprovodu rodičů 

a  blízkých příbuzných. Přítomné přivítal 

předseda sociálního výboru Mgr.  Martin 

Melichar, který také představil přítom-

ného starostu Velké Chuchle Stanislava 

Fresla. Starosta ve svém krátkém proje-

vu přítomné účastníky pozdravil a mimo 

jiné rodičům i  dětem popřál mnoho 

zdraví, spokojenosti a úspěchů v životě.  

Rodiče se podepsali do  pamětní knihy, 

po osobní gratulaci starosty obdrželi pro 

miminko z  rukou předsedy sociálního 

výboru a za asistence pani Krylové upo-

mínkovou knížečku, dárek a  maminky 

hezkou růži. 

PO OBŘADU se zájemci měli možnost 

vyfotografovat s miminkem u připravené 

kolébky. Nechyběl ani společný snímek 

všech zúčastněných rodičů s dětmi. 

REDAKCE Chuchelského zpravodaje 

přeje děťátkům i  rodičům hodně zdraví, 

štěstí a spokojenosti v jejich životě. 

RODIČE  souhlasili s uveřejněním sním-

ků na webových stránkách městské části 

www.chuchle.cz. 

TEXT A FOTO JAN ZÁGLER
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AKCECHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

Výlet chuchelských seniorů
d o   Ž ďá ru  n a d  Sá z avo u
Chuchelští senioři se vydali 25. 9. 2017 na poznávací zájezd do poutního kostela sv. Jana Nepomuckého 
a zámku ve Žďáru nad Sázavou. Zájezd začal deštivým ránem, ale ujištění vedoucího zájezdu 
Mgr. Martina Melichara, že nebude pršet, se vyplnilo. Na Zelenou horu jsme dorazili okolo 11. hodiny 
a slečna průvodkyně nás poutavě seznámila s historií. 

POUTNÍ KOSTEL SV. JANA 
NEPOMUCKÉHO NA ZELENÉ 
HOŘE 
STAVBA poutního kostela sv. Jana Ne-

pomuckého nedaleko Žďárského kláštera 

se realizovala díky letité, úzké spolupráci 

dvou výjimečných lidí, opata žďárského 

kláštera cisterciáků Václava Vejmluvy, 

který byl ctitelem Jana Nepomuckého 

ještě před jeho blahoslavením a architek-

ta Jana Blažeje Santiniho. Příprava stavby 

je datována do období roku 1719. Santini 

pojal projekt zcela individuálně, bez ohle-

du na dobové zvyklosti v oblasti tvarů cír-

kevních staveb, akceptoval pouze soudo-

bé hledisko na  skladbu poutního areálu, 

kde měl mít hlavní úlohu obrazec hvěz-

dy. Hlavní prvky byly gotické a  barokní, 

vzájemně propojené. Ve  stejném duchu 

je postaven i  ambit okolo kostela. Zají-

mavostí je, že nové zvony na  věžích odlil 

známý zvonař p. Manoušek. Od r. 1994 je 

na seznamu UNESCO.

PO PROHLÍDCE kostela jsme se pře-

sunuli do  Žďáru nad Sázavou do  útulné 

restaurace na dobrý oběd.

NA 14. HODINU byla objednána pro-

hlídka zámku ve Žďáru nad Sázavou. Měli 

jsme velké štěstí na  průvodkyně, které 

nám dokázaly zodpovědět všechny naše 

dotazy. 

Něco málo i o zámku s bazilikou Nanebe-

vzetí Panny Marie a sv. Mikuláše.

ZÁMEK ŽĎÁR NAD SÁZAVOU 
S BAZILIKOU NANEBEVZETÍ 
PANNY MARIE A SV. MIKULÁŠE

ZÁMEK Žďár nad Sázavou byl původně 

významný cisterciácký klášter ze 13. sto-

letí. V 18. století byl zrušen a začal sloužit 

jako zámek. Celý areál byl upraven dle 

návrhu Jana Blažeje Santiniho. Kostel byl 

přestavěn ve  stylu barokní gotiky v  nád-

hernou baziliku. Tento sloh je zajímavý 

principem souměrnosti. Např. varhany, 

umístěné kvůli akustice na  levé straně, 

mají vpravo svou dřevěnou napodobe-

ninu. Bazilika s délkou 76 m, je nejdelším 

kostelem na Moravě a jedním z mála, kte-

rý získal papežské označení BAZILICA 

MINOR.

V BUDOVĚ konventu zámku byla do roku 

2008 umístěna galerie obrazů, plastik 

a knihovna, které byly navráceny do Národ-

ní galerie v Praze. Konvent je nyní prázdný. 

Na stropě je nádherná malba ze 17. století. 

Při prohlídce areálu jsme nahlédli do  zá-

mecké studně a  na  zpáteční cestě kom-

plexem zámku jsme obdivovali původní 

středověké sádky ze 13. století na  chov 

pstruhů, které jsou stále v provozu.

PO HODINOVÉ individuální prohlídce 

středu města Žďár nad Sázavou jsme se 

vydali na zpáteční cestu. 

PODĚKOVÁNÍ doufám všech účast-

níků zájezdu patří nejen panu řidiči 

Martinu Švecovi, který jel jako vždy 

bezpečně ale i  Mgr.  Martinu Melicha-

rovi a paní Jitce Belčevové, za přípravu 

a organizaci zájezdu.

Těšíme se na další zájezdy.  

PETR DAŇHELKA
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BYL TO skvělý nápad, se kterým přišlo 

vedení chuchelské mateřské školy. Po-

dobně jako v loňském roce, i letos požádat 

rodiče žáčků školy o pomoc při opravách 

a údržbářských prací na hřišti školy. 

V SOBOTU 14. ŘÍJNA dopoledne se 

na této brigádnické akci sešel až nečekaně 

velký počet rodičů i  dětí. Všichni se pustili 

do  práce s  velkým elánem. Lakovalo se, 

hrabalo listí, prořezávaly se keře. Ruce k dílu 

přiložily i členky učitelského sboru. Užitečné 

práce se vykonalo opravdu mnoho a  bez 

ŘÍJNOVÉ SOBOTNÍ 
DOPOLEDNE V MATEŘSKÉ ŠKOLE

nadsázky se dá říct, že hřiště po této brigádě 

„prokouklo“. Nikomu z přítomných nevadilo, 

že se brigáda protáhla až do  odpoledních 

hodin.  Všem účastníkům, a bylo jich oprav-

du mnoho, kteří této užitečné práci věnovali 

sobotní den, patří poděkování.  Výsledek   

akce by se dal charakterizovat upravenými 

slovy písně z  fi lmu Císařův pekař a  peka-

řův císař: „TEN DĚLAL TO A  TA ZAS TO-

HLE A  VŠICHNI DOHROMADY UDĚLALI 

MOC.“   Věřte nebo nevěřte, ale v sobotu 14. 

října tomu opravdu tak bylo. 

TEXT A FOTO JAN ZÁGLER
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AREÁL zázemí byl umístěn stejně jako 

v  předchozích letech na  Dostihovém zá-

vodišti Praha – Velká Chuchle, ze které-

ho odstartovalo téměř 2000 závodníků 

všech věkových a výkonnostních kategorií 

do krásných koutů přírody v bezprostřed-

ním okolí naší metropole. Vedle závodů 

dětí ve  věku 1 – 13 let se opět prokázala 

oblíbenost nezávodní vyjížďky rodičů 

s  dětmi a  cyklistických pohodářů na  tzv. 

Fitness jízdu. V  přiměřeném tempu na  ni 

bikeři vyrazili po  cyklostezkách vedou-

cích podél Vltavy, připravená byla i  jedna 

občerstvovací stanice na  trase. Oprav-

doví závodníci vyrazili na  trasy dlouhé 53 

a 37 km.

VYVRCHOLENÍM odpoledního pro-

gramu se stal i v letošním roce Chuchelský 

POKUD si někdo vyložil titulek tohoto článku tak, že mateřská škola se dala na podni-

kání a  začala prodávat  dětské oblečení,  je to úvaha mylná. V sobotu 14. října uspořáda-

lo Rodinné centrum Chuchle na horním hřišti mateřské školy bazar dětského oblečení. 

Zatímco na   dolním hřišti probíhala brigáda na jeho zvelebení, horní hřiště se změnilo 

v bazar. Nebojím se napsat, že nabídka byla opravdu bohatá a možná i předčila poptáv-

ku, to nedokáži posoudit, ale každopádně si tento nápad o uspořádání bazaru zaslouží 

pochvalu a ocenění. Je potěšitelné, že akce Rodinného centra si ve Velké Chuchli našly 

svoje „místo na slunci“. Jen houšť a větší kapky. 

TEXT A FOTO JAN ZÁGLER

Ohlédnutí za 
Praha – Karlštejn Tour 
České spořitelny 2017

V sobotu 22. června se uskutečnil 
již třináctý ročník závodu Praha 
– Karlštejn Tour České spořitelny 
- Velké cena Prahy na horských 
kolech, pořádaný spolkem Kolo 
pro život, z.s.

sprint – Kritérium Hlavního města Prahy 

na horských kolech.

PO CELÝ DEN na  závodišti ve  Velká 

Chuchli probíhaly doprovodné akce pro 

děti i dospělé, výuka jízdy na horském kole, 

soutěže na  pumptrackové dráze, soutěž 

v kreslení, dovádění na trampolínách, ská-

kacích hradech, stolní fotbálek, koulení 

kokosů, rukodělná činnost… Závodníci 

nalezli v zázemí nejen skvělé služby (spr-

chy, myčky kol, bezpečnou úschovnu kol, 

mechanické depo, jídelnu a prádelnu), ale 

také spoustu stánků s cyklistickým zbožím 

a skvělý výběr občerstvení. 

PŘI ZÁVĚREČNÉM vyhlášení nej-

rychlejších závodníků hlavních i  krat-

ších tras nechyběl mezi předávajícími 

BAZAR DĚTSKÉHO OBLEČENÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE

SPORTCHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

tradičně pana starosta Městské části 

Velká Chuchle, Stanislav Fresl.  Ozdo-

bou celé akce se stal historicky nejú-

spěšnější český cyklista - paralympi-

onik, Jiří Ježek, který si nejdříve dal se 

zdravými bikery trasu C a po celý zbytek 

dne se věnoval dětem.

LETOŠNÍ ročník závodu horských kol 

je úspěšně za  námi. Těšíme se na  Kar-

lštejn Tour 2018 a  přejeme si, aby nám 

počasí přálo stejně jako v posledních pěti 

ročnících.

VYVRCHOLENÍM odpoledního pro-

gramu se stal i v letošním roce Chuchelský 

sprint – Kritérium

Kdo máte rádi pohyb a  kolo, přijeďte se 

příští rok podívat!

TEAM KOLO PRO ŽIVOT
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USNESENÍ CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

Přehled usnesení č. 7/2017
ze 7. zasedání Zastupitelstva městské 

části Praha – Velká Chuchle, konaného 

dne 18.9.2017.

Zastupitelstvo městské části:

7/1-1 schvaluje

aby ověřovateli zápisu č. 7/2017 byli 

dva členové zastupitelstva, a to pí Len-

ka Felixová a p. Robert Pořízek.

7/1-2 schvaluje 

aby zapisovatelem zápisu č. 7/2017 ze 

zasedání zastupitelstva byl tajemník 

ÚMČ p. Vilém Schulz.

7/1-3 schvaluje 

program 7. zasedání ZMČ podle ná-

vrhu uvedeného v  pozvánce ze dne 

11.9.2017. 

 

7/2-1a schvaluje

na  základě doporučení finančního vý-

boru ze dne 13.9.2017, rozpočtové 

úpravy č. 4a/2017 (viz příloha). 

7/2-1b schvaluje

na  základě doporučení finančního vý-

boru ze dne 13.9.2017, rozpočtové 

úpravy č. 4b/2017 (viz příloha).

7/2-1c bere na vědomí

na  základě doporučení finančního vý-

boru ze dne 13.9.2017, vnitřní rozpoč-

tové úpravy č. 1/2017 schválené sta-

rostou MČ (viz příloha).

7/2-2 schvaluje

na  základě doporučení finančního vý-

boru ze dne 13.9.2017, poskytnutí do-

tace ve výši 50.000,- Kč spolku Aerobic 

Team Praha (IČ 22845364), Plzeň-

ská 1270/97, 150  00 Praha 5 – Košíře 

na pokrytí nákladů účastníků s trvalým 

pobytem ve Velké Chuchli v rámci Mis-

trovství světa ve  sportovním aerobiku 

a  fitness 2017 v  holandském Leidenu 

ve  dnech 16. – 21.10.2017 a  uzavření 

veřejnoprávní smlouvy.

7/2-3 neschvaluje 

na  základě doporučení finančního vý-

boru ze dne 13.9.2017, poskytnutí do-

tace ve výši 47.616,- Kč spolku SK Če-

choslovan Chuchle, z.s. (IČ 00553361), 

Strakonická 418, 159 00 Praha 5 – Vel-

ká Chuchle na  rekonstrukci vodovodní 

přípojky ke  sportovnímu areálu, neboť 

žádost nevyhovuje požadavku na  ná-

sledné uzavření veřejnoprávní smlouvy 

za  účelem podpory sportovní činnosti 

a  vzhledem k  současnému právnímu 

stavu budovy ve sportovním areálu. 

7/2-4 schvaluje

na  základě doporučení finančního vý-

boru ze dne 13.9.2017, Základní škole 

Charlotty Masarykové, Praha 5 – Velká 

Chuchle dočerpání zůstatku poskyt-

nutého finančního příspěvku na  platy 

asistentů pedagoga v  1. třídě ve  výši 

40.394,- Kč do konce roku 2017.  

7/2-5a bere na vědomí 

vyúčtování vodného a  stočného v  BD 

Radotínská 384 – 388 za  rok 2016 

a  doporučení finančního výboru pro-

vést kompletní výměnu vodoměrů 

v jednotlivých bytových jednotkách.

7/2-5b bere na vědomí 

zápis č. 5/2017 ze zasedání finančního 

výboru ZMČ konaného dne 13.9.2017 

v budově ÚMČ Praha - Velká Chuchle.

7/3-1 souhlasí

na základě doporučení výboru majetku 

ze dne 11.9.2017, s  vyvěšením záměru 

pronájmu obecních pozemků parc.č. 

975/7 (zastavěná plocha a  nádvo-

ří) o  výměře 29 m2 a  975/8 (zahrada) 

o  výměře 418 m2 v  k.ú. Velká Chuchle 

k  rekreačním účelům na  dobu určitou 

do 31.12.2018.

7/3-2 schvaluje

uzavření nájemní smlouvy mezi MČ 

Praha – Velká Chuchle, U  Skály 262/2, 

159  00 Praha 5 – Velká Chuchle 

a  společností MG machines s.r.o. (IČ 

06230440), Ke Kaménce 265/3, 163 00 

Praha 6 – Řepy týkající se pronájmu 

části zpevněné plochy parc.č. 923/115 

o výměře 1.000 m2  v k.ú. Velká Chuchle 

k  využití jako stavebního dvoru, skladu 

materiálů a  na  skladování přepravních 

kontejnerů (nájemní smlouva bude 

obsahovat upozornění na  průtočnou 

oblast) za  cenu pronájmu 18.000,- Kč/

měsíc s účinností od 1.10.2017 na dobu 

určitou do 31.12.2018.

7/3-3 souhlasí 

na  základě doporučení výboru majetku 

ze dne 11.9.2017, s  vyvěšením záměru 

prodeje části obecního pozemku parc.č. 

569 v k.ú. Velká Chuchle za účelem ob-

novení sadu a  možnosti umístění včel-

stev s tím, že budoucí majitel na své ná-

klady zajistí zpracování geometrického 

oddělovacího plánu a  znaleckého po-

sudku s určením ceny obvyklé. 

7/3-4 bere na vědomí 

zápis č. 4/2017 z jednání výboru majet-

ku ZMČ konaného dne 11.9.2017 v bu-

dově ÚMČ Praha – Velká Chuchle.

7/4 bere na vědomí

zápis č. 1/2017 z jednání výboru sociál-

ního a bytového ze dne 28.8.2017

7/5 schvaluje

s okamžitou platností složení povodňo-

vé komise MČ Praha – Velká Chuchle 

(viz příloha).

7/6-1 bere na vědomí 

uzavření ÚMČ dne 29.9.2017 z důvodu 

nařízeného čerpání dovolené (Interní 

sdělení č. 8/2017) podle ustanovení § 

217 a následujících zákona č. 262/2006 

Sb., zákoník práce, v  platném znění, 

všem zaměstnancům MČ zařazeným 

do  ÚMČ a  uvolněným zastupitelům 

městské části (starosta, první zástup-

ce starosty), tj. v den po státním svátku 

(Den české státnosti), a to mj. z provoz-

ních důvodů. 

7/6-2 bere na vědomí

účinnost zákona č. 14/2017 Sb., kte-

rým se mění zákon č. 159/2006 Sb., 

o  střetu zájmů, ve  znění pozdějších 

předpisů, dnem 1. září 2017 a  informa-

ce týkající se vzniku Centrálního regis-

tru oznámení vedeného Ministerstvem 

spravedlnosti ČR a  s  tím souvisejících 

povinností.

7/6-3 bere na vědomí 

nové nařízení EU č. 2016/679 o ochra-

ně osobních údajů (GDPR), které 

vstoupí v  účinnost dne 25.5.2018, 

a  současný stav příprav MČ Praha – 

Velká Chuchle pro přijímání opatření 

nezbytných k  plnění povinností stano-

vených nařízením GDPR.

Zpracoval: Ing. Vilém Schulz

STANISLAV FRESL, STAROSTA

MARTIN ŠIMEK, 1. ZÁSTUPCE STAROSTY 
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z  8. zasedání Zastupitelstva městské 

části Praha – Velká Chuchle, konaného 

dne 23.10.2017.

Zastupitelstvo městské části:

8/1-1 schvaluje 

aby ověřovateli zápisu č. 8/2017 byli 

dva členové zastupitelstva, a to p. Pavel 

Klán a p. Martin Šimek.

8/1-2 schvaluje

aby zapisovatelem zápisu č. 8/2017 ze 

zasedání zastupitelstva byl tajemník 

ÚMČ p. Vilém Schulz.

8/1-3 souhlasí 

program 8. zasedání ZMČ podle ná-

vrhu uvedeného v  pozvánce ze dne 

16.10.2017. 

8/2-1a schvaluje 

na  základě doporučení finančního vý-

boru ze dne 18.10.2017, rozpočtové 

úpravy č. 5/2017 (viz příloha).

8/2-1b bere na vědomí 

na  základě doporučení finančního vý-

boru ze dne 18.10.2017, vnitřní rozpoč-

tové úpravy č. 2/2017 schválené sta-

rostou MČ (viz příloha).

8/2-1c bere na vědomí 

na  základě doporučení finančního vý-

boru ze dne 18.10.2017, aktualizovaný 

přehled vynaložených nákladů na  do-

časnou kontejnerovou ZŠ a  výdejnu 

jídel umístěných v  obecním areálu K8 

(z daru společnosti InterCora a z inves-

tiční dotace poskytnuté MHMP).

8/2-2 schvaluje

na  základě doporučení finančního vý-

boru ze dne 18.10.2017, poskytnutí 

dotace ve  výši 25.000,- Kč Sdružení 

hasičů Čech, Moravy a  Slezska, Sbor 

dobrovolných hasičů Praha – Velká 

Chuchle (IČ 65994191), Starochuchel-

ská 7, 159  00 Praha – Velká Chuchle 

na  zajištění a  organizaci vánočních 

oslav konaných dne 3.12.2017 na nám. 

Chuchelských bojovníků a uzavření ve-

řejnoprávní smlouvy.

8/2-3 schvaluje

na  základě doporučení finančního vý-

boru ze dne 18.10.2017, navýšení pro-

vozního příspěvku zřizovatele Základní 

školy Charlotty Masarykové, Praha 5 – 

Velká Chuchle (IČ 70107521) z rozpoč-

tu MČ ve výši 890.000,- Kč na vybavení 

k nahlédnutí v tištěné podobě u tajem-

níka ÚMČ, příp. v  elektronické podobě 

na webové stránce ZŠ.

8/4-1b bere na vědomí   

zápis z  jednání výboru školského ze 

dne 18.10.2017.  

8/4-2 bere na vědomí   

č. 2/2017 z  jednání výboru sociálního 

a bytového ze dne 18.10.2017.   

8/5 schvaluje  

s  okamžitou platností nového před-

sedu Redakční rady Chuchelského 

zpravodaje, a to druhého zástupce sta-

rosty Mgr.  Pavla Klána z  důvodu ústní 

rezignace stávajícího předsedy pana 

Ladislava Kadeřábka. 

8/6 bere na vědomí   

informace o  aktuálním stavu přípravy 

a  implementace nového nařízení EU 

č. 2016/679 o  ochraně osobních úda-

jů (GDPR) zejména o  tom, že HMP 

(MHMP) byla městská společnost 

OPERÁTOR ICT, a.s. pověřena zpra-

cováním typové analýzy a relevantními 

konzultacemi pro MČ včetně zřízených 

příspěvkových organizací, a  to včetně 

její úhrady za jednotlivé MČ.       

Zpracoval: Ing. Vilém Schulz

STANISLAV FRESL, STAROSTA

MARTIN ŠIMEK, 1. ZÁSTUPCE STAROSTY 

Přehled usnesení č. 8/2017
dočasného detašovaného pracoviště 

a školní výdejny jídel umístěné ve více-

účelovém areálu Kazínská 8 v  souvis-

losti s plánovanou přístavbou ZŠ. 

8/2-4a schvaluje  

na  základě doporučení finančního vý-

boru ze dne 18.10.2017, poskytování 

stravovacích poukázek pro zaměstnan-

ce městské části zařazených do  úřadu 

městské části a  uvolněné členy ZMČ 

ve  výši 90,- Kč s  účinností od  1.1.2018 

se zachováním úhrady celkové 

ceny stravovací poukázky v  poměru 

20:30:50 (zaměstnanec, sociální fond, 

zaměstnavatel). 

8/2-4b bere na vědomí   

zápis č. 6/2017 ze zasedání finančního 

výboru ZMČ konaného dne 18.10.2017 

v budově ÚMČ Praha - Velká Chuchle.

8/3-1 schvaluje  

na  základě doporučení výboru ma-

jetku ze dne 18.10.2017, uzavření ná-

jemní smlouvy mezi MČ Praha – Velká 

Chuchle, U Skály 262/2, 159 00 Praha 

5 – Velká Chuchle a panem M. H. týkající 

se pronájmu obecních pozemků parc.č. 

975/7 (zastavěná plocha a  nádvo-

ří) o  výměře 29 m2 a  975/8 (zahrada) 

o  výměře 418 m2 v  k.ú. Velká Chuchle 

k rekreačním účelům za cenu pronájmu 

2.400,- Kč/rok s účinností od 1.11.2017 

na dobu určitou do 31.12.2018.

8/3-2a souhlasí 

na základě doporučení výboru majetku 

ze dne 18.10.2017, s  vyvěšením zámě-

ru prodeje části obecního pozemku 

parc.č. 1149 v  k.ú. Velká Chuchle s  vý-

měrou 3 m2 v  ulici Pod Akáty s  tím, že 

budoucí majitel na  své náklady zajistí 

zpracování geometrického oddělovací-

ho plánu a znaleckého posudku s urče-

ním ceny obvyklé.

8/3-2b bere na vědomí   

zápis č. 5/2017 z  jednání výboru ma-

jetku ZMČ konaného dne 18.10.2017 

v budově ÚMČ Praha – Velká Chuchle.  

8/4-1a bere na vědomí   

informaci prvního zástupce starosty 

týkající se předložené Výroční zprá-

vy za  školní rok 2016/2017 vedením 

Základní školy Charlotty Masarykové, 

Praha 5 – Velká Chuchle, která byla 

projednána na  pedagogické radě dne 

21.9.2017 a  schválena školskou ra-

dou dne 5.10.2017. Výroční zpráva je 
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Rybáři Chuchle informují
LETOS s tím měli hodně práce, jelikož 

se tento rok sekalo poprvé. Po  právu 

jim za  odvedenou práci patří velký dík. 

Jako v  minulých letech se organizace 

závodu ujal Marcel Šíma a opět vynika-

jící občerstvení zajistil Robert Pořízek, 

kterému pomáhala Markétka Janou-

šová. Všichni, kteří ochutnali guláš, 

opékané brambory a  jiné pochutiny, 

byli spokojeni s  výborně připraveným 

občerstvením. 

PODLE PŘEDPOVĚDI měla být zima 

a  deštivo, tak jsme neočekávali velkou 

účast. Přesto se u  vody sešla spous-

ta lidí, kteří si přišli užít příjemný den. 

Do  závodu nastoupilo 23 rybářů. Ryby 

moc nebraly, takže byla potřeba velká 

trpělivost. Hlavně je třeba pochválit děti, 

které vydržely celý den rybařit, i když se 

jim nedařilo ulovit nějakou rybu. Mezi 

úlovky převažovali malí okouni, a  tak 

rozhodoval spíš počet než velikost ryb.  

NA ZÁVĚR bychom rádi poděkovali 

firmě Honda za  zapůjčení elektrocent-

rály a všem, kteří se podíleli na přípravě 

i  samotné organizaci letošního Chu-

chelského poháru. Doufáme, že se pří-

ští rok sejdeme opět u Vltavy na dalším, 

jedenáctém ročníku tohoto rybářského 

závodu. 

V sobotu 16. září 2017 se konal jubilejní 10. ročník Chuchelského 
poháru. Tradičně na Vltavě pod fotbalovým hřištěm, kde Milan 
Jurčík se Štěpánem a Petrem Wamberovými připravili břehy 
i prostor pro zázemí.

VÝSLEDKY 
CHUCHELSKÉHO 
POHÁRU 2017
DOSPĚLÍ
1. místo – Jiří Růžek
2. místo – Zdeněk Hroděj
3. místo – Petr Wambera

CHLAPCI
1. místo – Pavel Pechan
2. místo – Fanda Fatka
3. místo – Lukáš Fatka

DÍVKY
1. místo – Eliška Benčatová
2. místo – Lucka Humhalová
3. místo – neobsazeno

NEJMLADŠÍ ÚČASTNÍK – Jakub Janouš
NEJVĚTŠÍ ÚLOVEK – Petr Wambera
NEJVĚTŠÍ POČET ÚLOVKŮ – Jiří Růžek

AKCE CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ
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MEZINÁRODNÍ VÝSTAVA KRÁLÍKŮ 

AREÁL Kazínská 8 se v uvedených dnech 

zaplnil kotci s králičími samičkami a sameč-

ky. V pátek 27. října vystavené exponáty od-

borná porota vážila, měřila, pozorně prohlí-

žela a hodnotila. V sobotu v osm hodin ráno 

populární herečka Jana Paulová a  starosta 

Velké Chuchle Stanislav Fresl společně 

přestřihli pásku a výstava tak byla ofi ciálně 

zahájena.   Všechno, včetně občerstvení pro 

návštěvníky, jak se říká klapalo, až na  stále 

se měnící počasí. To se hlavně ze soboty 

na neděli otočilo k pořadatelům zády. 

SILNÝ VÍTR a  prudké dešťové přeháňky 

byly hlavní důvody, proč mnoho vystavo-

vatelů muselo nedobrovolně ukončit svo-

ji účast. Plánované slavnostní vyhlášení 

a  předávání pohárů nejúspěšnějším cho-

vatelům tak bylo o  mnohé vystavovatele 

ošizeno. Absolutním vítězem byl chovatel 

ze Slovenska, který svůj krásný pohár prá-

vě vzhledem k  nastalé situaci a  spěšnému 

odjezdu musel převzít mimo slavnostní udí-

lení cen.  Předávání pohárů se měl zúčastnit 

Na mnoha mezinárodních výstavách úspěšní členové chuchelských 
chovatelů králíků uspořádali ve dnech 27. – 29. října mezinárodní 
výstavu králíků. Byla to první výstava tohoto druhu, která se 
ve Velké Chuchli konala. 

i starosta Velké Chuchle, ale ten přišel zby-

tek chovatelů v  rychlosti pozdravit, neboť 

musel ve Velké i Malé Chuchli řešit havarijní 

situace zaviněné nočním prudkým větrem. 

PŘÍPRAVA a  organizace mezinárodní 

výstavy dala chuchelským pořadatelům 

mnoho práce. Bylo nutné hodně obětavos-

ti a  píle, aby se výstava v  takovém rozsahu 

mohla uskutečnit. I navzdory nepříznivému 

počasí nutno přiznat, že výstava byla úspěš-

ná a chuchelským chovatelům králíků patří 

dík a uznání. 

TEXT A FOTO JAN ZÁGLER

OHLÉDNUTÍCHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ
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TŘI TITULY VICEMITRYŇ SVĚTA 
PRO AEROBIC TEAM PRAHA

ÚSPĚCH CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

VE DNECH 15. – 20.10.2017 se v  ho-

landském Leidenu konalo Mistrovství 

světa ve  sportovním aerobiku a  fi tness 

týmech. Šampionát byl pro závodníky ve-

lice fyzicky náročný, jelikož se soutěžilo 

ve  třech kolech – preliminary, semifi nále 

a  fi nále. Do  fi nále se probojovalo pouze 

šest nejlepších z  každé soutěžní katego-

rie. Nominaci z  České republiky na  Mist-

rovství světa pro Aerobic Team Praha vy-

bojovali tři fi tness týmy a jedna závodnice 

v sólo kategorii.

V NEJMLADŠÍ KATEGORII ka-

detů (11-13 let) jsme měli zastoupení 

ve  fi tness týmech – tým DANGEROUS 

MISTROVSTVÍ
 SVĚTA 2017

15. – 20. 10. 2017, HOLANDSKO

VICEMISTRYNĚ SVĚTA 2017
TEREZA MIKOVÁ
kategorie kadet ženy

VICEMISTRYNĚ SVĚTA 2017
KADET FITNESS AEROBIC GRANDE

Al-Kaysy Elizabeth, Bezkočková Marie, Chvalová 

Helena, Martínková Barbora, Miková Tereza, 

Pospíchalová Lucie, Smíšková Natálie, Straková 

Kristina

VICEMISTRYNĚ SVĚTA 2017
SENIOR FITNESS AEROBIC PETITE

Barešová Tereza, Čuřínová Lucie, Loušová Kristýna, 

Schöppelová Lucie, Zajíčková Anna

4. MÍSTO 
JUNIOR FITNESS AEROBIC GRANDE

Ebrová Dominika, Frantová Veronika, Fryšová Sarah, 

Hricková Kateřina, Javůrková Karolína, Křečková 

Petra, Perez Lara, Škorpíková Sára

– a v nejprestižnější kategorii jednotlivkyň 

– Tereza Miková. Oba naši zástupci do-

kázali vybojovat stříbrné medaile a  tituly 

Vicemistrů světa i  navzdory zranění jed-

né ze závodnic fi tness týmu, který musel 

startovat v neúplném počtu.

V KATEGORII juniorů (14-16 let) sou-

těžil za  Aerobic Team Praha osmičlenný 

fi tness tým juniorek. Tato kategorie byla 

plně obsazena kvalitními týmy z  Ruska 

a Austrálie. Náš fi tness tým podlehl v boji 

o bronz ruskému týmu a obsadil na Mist-

rovství světa krásné 4. místo.

KATEGORIE dospělých fi tness týmů 

byla snad nejobsazenější kategorií s  nej-

kvalitnějšími týmy světové třídy. Po  prv-

ních dvou kolech se naše závodnice z Ae-

robic Team Praha skvěle držely na prvním 

místě, bohužel ve fi nále je dechberoucím 

výkonem převálcoval australský tým slo-

žený z  legend australského sportovního 

aerobiku. V  nádherné atmosféře, kterou 

provázel celý večer fi nálových bojů v  do-

spělých kategoriích, si naše děvčata vybo-

jovala titul Vicemistryň světa pro rok 2017.

CHTĚLI bychom poděkovat všem 

fanouškům Aerobic Team Praha, kte-

ří neváhali přicestovat do  Holand-

ska a  podpořit naše závodníky. Také 

děkujeme všem, kteří se jakýmkoliv 

způsobem podíleli na  reprezentaci zá-

vodníků z Aerobic Team Praha na Mis-

trovství světa.



Rozloučení A TIPY 
na podzimní  čtení
MILÍ ČTENÁŘI,
loučím se s  vámi po  pěti letech, na  něž 

budu díky vám s  láskou vzpomínat. Dny 

strávené s  vámi byly radostí a  inspirací 

a  doufám, se mi alespoň občas podařilo 

předat vám něco na oplátku.

PATOS STRANOU, zde na rozloučenou 

pár dobře míněných rad, smím-li: 1) Čtěte. 

Není na světě nic krásnějšího než vstoupit 

do jiného světa a poznat v něm sám sebe, 

a  někdy i  něco navíc, něco, co bychom 

třeba nikdy ani nehledali; 2) Veďte děti 

ke čtení. Protože málokteré se k němu do-

vede samo a vy je přece nechcete o tuto 

úroveň reality připravit. Ale prosím, nenuť-

te je. V tom ten trik netkví. Prostě jen zkou-

šejte, co je baví! 2) Choďte do  knihovny. 

Nejen proto, že zkoušet knihy z  obchodu 

se prodraží, ale hlavně proto, že knihovna 

je prostě fajn místo, kde být :)

A K TOMU podzimnímu čtení. 19. 10. 

proběhne další z  Velkých knižních čtvrt-

ků, při kteréžto příležitosti vyjdou nové 

knihy Eleny Ferrante, Petry Soukupové 

či pokračování oblíbených Viewegových 

Pohádek pro unavené rodiče. Mimo to se 

ale můžete těšit na  novou knihu Davida 

Mitchella Hodiny z kostí, nové vydání mra-

zivé dystopie Příběh služebnice od Marga-

ret Atwoodové, oceňovanou sci-fi  Dlouhá 

cesta na malou, rozzlobenou planetu, další 

Občané hl. m. Prahy zde mohou měsíčně zdarma uložit až 250 kilogramů biologicky rozložitelného odpadu. Přijímat se bude odpad rostlinného původu, jako je suché listí, tráva, větve, dřevo, piliny a odřezky, zemina nebo zbytky z kuchyně, například ovoce a zeleniny. 
Za každých 5 kilogramů odevzdaného bioodpadu si navíc každý bude moci po roce zdarma odnést 1 kilogram kompostu k využití na své zahrádce. 

TIPYCHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ

z překrásných knih pro děti i dospělé Vlak 

od  Pavla Čecha a  roztomilůstku pro nej-

menší Zubr si hledá místo od Oksany Buly. 

Pro náročnější čtenáře vřele doporučuji 

Opuštěnou společnost Erika Taberyho.

POKUD  byste někdy hledali inspiraci 

na  čtení, navštivte můj blog www.elisin.

webnode.cz. Můžete mě skrze něj i kon-

taktovat, kdybyste chtěli s něčím poradit 

nebo mi jen napsat, jak se vám daří.

PŘEJI VÁM mnoho silných čtenářských 

zážitků a vše dobré,  

MÍŠA ŠKEŘÍKOVÁ, KNIHOVNICE
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Sbor dobrovolných hasičů Velká Chuchle, pod záštitou ÚMČ 
Praha – Velká Chuchle a pana starosty Stanislava Fresla,  

si Vás dovolují pozvat na 

SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU 
 

                                   které se uskuteční na první adventní neděli,  
a to dne 3. 12. 2017 od 16:00  

na náměstí Chuchelských bojovníků. 
 

ROZSVÍCENÍ STROMEČKU PROBĚHNE  
                        V 17:00 

              
                                   K občerstvení bude připravena horká polévka, 
                                          teplý čaj, svařené víno, pivo a 
                                                       vánoční cukroví. 
                                         Přijďte si zazpívat koledy a načerpat   

     začínající vánoční atmosféru! 

Dovoluji si Vás pozvat k poslechu  
tradi ní mobilní zvonohry Carillon  

pana Petra R. Manouška 

Koncert mobilní zvonohry se 
uskute ní

vv úterý 26.12.2017 na druhý 
svátek váno ní
od 10:00 hodin 

v areálu Kazínská 8, Velká Chuchle

Stanislav Fresl, starosta M  Velká Chuchle


